
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 466
1 Αυγούστου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 0,467 στρ. στη θέση «Βγένα−Βαρελά» της Δη−
μοτικής Ενότητας Ραφήνας του Δήμου Ραφήνας 
− Πικερμίου της Περιφερειακής Ενότητας Αν. Ατ−
τικής. ......................................................................................................... 1

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 204,046 στρ. στη θέση «Αύρα και Μάλι− Μάθι» 
της Δημοτικής Ενότητας Μαραθώνα του Δήμου 
Μαραθώνα της Περιφερειακής Ενότητας Ανατο−
λικής Αττικής η οποία κάηκε από την πυρκαγιά 
της 16−06−2012. .................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 110,494 
στρεμ. στην θέση «Χώνι ή Κλείσιζα» ΤΚ Στεφάνης 
ΔΕ Δερβενοχωρίων Δήμου Τανάγρας Ν.Β. .............. 3

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2083,6075 
τ.μ. στη θέση «Βρωμαπλά» περιφέρειας Τ.Κ. Μορ−
φοβουνίου του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα Π.Ε. Καρ−
δίτσας. ..................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2387 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,467 στρ. στη θέση «Βγένα−Βαρελά» της Δημοτικής 
Ενότητας Ραφήνας του Δήμου Ραφήνας − Πικερμίου 
της Περιφερειακής Ενότητας Αν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την αριθ. 8675/πε/23.3.10 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια διακατεχόμενη 
δασική έκταση εμβαδού 0,467 στρ. (μηδέν στρεμμάτων 
και τετρακοσίων εξήντα επτά χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που βρίσκεται στη θέση «Βγένα−Βαρελά» της 
Δημοτικής Ενότητας Ραφήνας του Δήμου Ραφήνας − 
Πικερμίου της Περιφερειακής Ενότητας Αν. Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, 
Δ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυ−
τής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με καλλιεργημένη έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο και πέραν αυτού με οικοπεδοποιη−

μένη−οικοδομημένη έκταση.
Βόρεια: Με οικοπεδοποιημένη−οικοδομημένη έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά μέχρι σήμερα από εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από σχίνους πουρνάρια και 
αγριελιές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 13 Ιουλίου 2012

 Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4089



4090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4091

    Αριθμ. 2636 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

204,046 στρ. στη θέση «Αύρα και Μάλι− Μάθι» της Δη−
μοτικής Ενότητας Μαραθώνα του Δήμου Μαραθώνα 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η 
οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 16−06−2012.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
 2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/

τ.Δ΄/20.12.2007)
3. Την αριθ. 1440/29.6.2012 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

1) Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική και δημό−
σια κοινόχρηστη εποικιστική δασική έκταση εμβαδού 
204,046 στρ. (διακοσίων τεσσάρων στρεμμάτων και 
σαράντα έξι χιλιοστών του στρέμματος) λόγω της από 
16.6.2012 πυρκαγιάς, που βρίσκεται στην θέση «Αύρα 
και Μάλι− Μάθι» της Δημοτικής Ενότητας Μαραθώνα 
του Δήμου Μαραθώνα της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής οι οποίες απεικονίζονται με στοι−
χεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4 .... 10, 11, 12, 13 .... 20, 21, 
22, 23, .... 30, .... 40, 41, .... 50, .... 56, 67, 1) στο προσαρ−
τημένο στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα υπ’ 
αριθ. 6438/1 και 6438/3,4 φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 
1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Δασικές εκτάσεις
Βόρεια: Εν μέρει με οικίες και περιφραγμένα μικρά 

τεμάχια και εν μέρει με δασικές εκτάσεις.
Νότια: Δασικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά την πυρκα−
γιά της 16−06−2012 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από άγρια ξυλώδη βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων 
(σχίνους, άρκευθο, αγριελιές) σε ποσοστό 60−70%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 13 Ιουλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4093

    Αριθμ. 1831/134166 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 110,494 

στρεμ. στην θέση «Χώνι ή Κλείσιζα» ΤΚ Στεφάνης 
ΔΕ Δερβενοχωρίων Δήμου Τανάγρας Ν.Β.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗ−
ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα Α΄ 231/10)

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν με 
τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α)

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τΒ΄) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής)

6. Την αριθ. 2390/131911/3.7.2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών, με την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωση της 
από την πυρκαγιά της 12ης/12/2011 δασικό χαρακτήρα 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δημοσίου δασικού χα−
ρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 110,494 στρεμ. στην 

θέση «Χώνι ή Κλείσιζα» ΤΚ Στεφάνης ΔΕ Δερβενοχωρίων 
Δήμου Τανάγρας Ν.Β. σκοπό αφενός την διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση του 
για άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−
28−29−1), όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση 
(δάσος πεύκης) και πέραν αυτής με αναδασωτέο δάσος 
(αριθ. 4089/30.8.2007 απόφαση Δ.Δασών ΠΣΕ)

Δυτικά: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση (δά−
σος πεύκης)

Βόρεια: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση (δά−
σος πεύκης) και κατά ένα τμήμα με αναδασωτέο δάσος 
(αριθ. 2714/26.8.2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Σ.Ε.)

Νότια: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση (δάσος 
πεύκης)

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 16 Ιουλίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ 



4094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4095

   Αριθμ. 1404/135007 (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2083,6075 

τ.μ. στη θέση «Βρωμαπλά» περιφέρειας Τ.Κ. Μορ−
φοβουνίου του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα Π.Ε. Καρ−
δίτσας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗ−
ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/

24−9−1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−20100) Οργανι−

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στε−
ρεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 /31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/
19−4−20110) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.

7. Την αριθμ. Πρωτ. 3030/134527/5−7−2012 Πρόταση του 

αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 2083,6075 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στη θέση «Βρωμαπλά» περιφέρειας Τ.Κ. Μορφοβουνίου 
του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα Π.Ε. Καρδίτσας, ορίζεται 
μεταξύ των πολυγώνων με στοιχεία (1−2−3−4− ... −22−23−
24−1) και (Α−Β−Γ−Δ− ... −Ο−Π−Ρ−Α) και απεικονίζεται στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος
Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με δάσος
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δρύς) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καρδίτσα, 11 Ιουλίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ    



4096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004660108120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-08-03T11:25:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




